PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PARA O
PLANO INTEGRADO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão de Seleção
instituída pela Portaria INST/FESP Nº 55, de 21 de Julho de 2021, no uso das atribuições e em
conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais
para os Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde e Resolução/CNRM n°
02, de 07 de julho de 2005, que dispõe sobre a estrutura, organização e funcionamento da Comissão
Nacional de Residência Médica, estabelecendo os requisitos mínimos dos Programas; Em conformidade
também com a Lei 2.240 de 23 de março de 2016, que reestrutura o Plano Integrado de Residências em
Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para Educação. Considerando ainda a
portaria FESP n° 29 de 08 de Abril de 2017, que reestrutura o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e
Pesquisa para a educação pelo trabalho para a saúde que foi alterada em seus anexos I e II pela Portaria
Conjunta FESP/SEMUS nº 01, de 11 de maio de 2021, comunica a RETIFICAÇÃO do Edital PIRS 003/2021
que trata do processo seletivo das vagas para Tutores do Plano Integrado de Residências em Saúde - PIRS
torna público que não houve interposição de recursos quanto à etapa de Resultado
Provisório.

Palmas-TO, 31 de Agosto de 2021.

MARIA DO SOCORRO ROCHA SARMENTO NOBRE
Presidente da Comissão do Processo Seletivo